



LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBA
COUNCIL OF LITHUANIAN YOUTH ORGANISATIONS

J. E. LR Prezidentui
LR Ministrui Pirmininkui
LR Vyriausybei
LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai
LR Seimo pirmininkui
LR Seimui
LR Seimo Darbo partijos frakcijai
LR Seimo Liberalų demokratų frakcijai
LR Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijai
LR Seimo Liberalų ir centro sąjungos frakcijai
LR Seimo Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijai
LR Seimo Naujosios Sąjungos frakcijai
LR Seimo Tėvynės sąjungos (socialliberalų) frakcijai
LR Seimo Valstiečių liaudininkų frakcijai
LR Seimo Mišriai Seimo narių grupei
LR Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijai
Valstybinei jaunimo reikalų tarybai

REZOLIUCIJA

DĖL JAUNIMO NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ DALYVAVIMO PASLAUGŲ TEIKIME VISUOMENEI

Priimta 18-oje LiJOT Asamblėjoje 2006 m. balandžio 21-23 d.

Nevyriausybės organizacijos yra kiekvienos demokratinės valstybės atrama ir svarbios demokratijos vystymo veikėjos. Nevyriausybinių sektoriaus egzistavimas užtikrina visuomenės aktyvų dalyvavimą valstybės raidoje, bendruomeniškumo kūrimąsi, savitarpio problemų sprendimą bei bendradarbiavimą.

NVO atsiradimas parodė visuomenės poreikį dalyvauti visuomeniniuose procesuose. Per 15 nepriklausomybės metų Lietuvos nevyriausybinių organizacijos aktyviai dalyvavo demokratijos kūrime bei vystymesi, sprendė visuomenės problemas, teikė ugdymo, pilietiškumo skatinimo, socialines ir kitas paslaugas. Per šį laikotarpį organizacijos sukauė didelę patirtį viešųjų paslaugų teikimo srityje, sustiprėjo tiek organizacine, tiek materialine prasme.

Nevyriausybinių organizacijų dalyvavimas paslaugų teikime visuomenei bei atskiroms jos grupėms iki šiol remiasi projektų finansavimu bei labdara. Šių organizacijų galimybės dalyvauti viešosios valdžios institucijų finansuojamame ugdymo, pilietiškumo bei tautiškumo skatinimo, socialinių paslaugų teikime yra labai ribotos dėl vyraujančio modelio šias paslaugas finansuoti per biudžetines įstaigas.



LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBA
COUNCIL OF LITHUANIAN YOUTH ORGANISATIONS

Nevyriausybių organizacijų patirtis bei gebėjimai yra pakankami, kad NVO būtų patikimas valstybės partneris ir dalyvautų paslaugų teikime visuomenei. Jos turi sėkmingos bendradarbiavimo patirties su valstybinėmis bei savivaldybių institucijomis ir noro bei potencialo šią partnerystę plėtoti.

Atkreipiame dėmesį, kad NVO teikiamos paslaugos yra kokybiškos, dažnai ekonomiškai pagrįstesnės, o pačios organizacijos kaip paslaugos teikėjos yra priimtinesnės paslaugos gavėjams. Realių sąlygų NVO dalyvauti paslaugų teikime sudarymas pozityviai paveiktų viešųjų paslaugų rinką, konkurencijos sąlygomis gerintų paslaugų kokybę bei mažintų kainą.

Paslaugų pirkimas iš NVO sudarytų galimybes joms užsitikrinti finansinius resursus efektyvesniam funkcionavimui, taip pat sumažintų jų „labdaringo“ rėmimo poreikį.

RAGINAME atsakingas valstybines institucijas:

1. Finansuojant neformalaus ugdymo, pilietiškumo bei tautiškumo skatinimo, socialinių ir kitų paslaugų teikimą, prioritetu nustatyti šių paslaugų pirkimą iš NVO, taip skatinant šias organizacijas aktyviau dalyvauti paslaugų teikime.
2. Organizuoti nevyriausybių organizacijų personalo ir narių mokymus apie viešųjų pirkimų taisyklių taikymą.
3. Nustatant naujų paslaugų finansavimą, pirkti šias paslaugas iš egzistuojančių struktūrų, prioritetą teikiant NVO, o ne steigti naujas įstaigas paslaugų teikimui.

Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos
Prezidentas

Miroslavas Monkevičius